(2)  División de Proyectos Privados: 

El presente año se han efectuado ventas para clientes de la 
industria privada, relacionadas con la instalación, mantenimiento y 
reparación de equipos de ayuda a la navegación, radares y 
girocompases, por un monto total de QUINCE MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y SIETE CON 65/100 NUEVOS SOLES (S/.15,587.65) Y 
DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS ONCE CON 90/100 
(USD $ 218,911.90) DÓLARES AMERICANOS, para lo cual se han 
estandarizado los presupuestos considerando los costos de horas 
hombre internacionales, fin optimizar los tiempos y minimizar el 
riesgo al trabajar a bordo, haciendo un total de DOCE (12) 
órdenes de trabajo.

[...]

http://www.monografias.com/trabajos14/costosbanc/costosbanc.shtml#MATER
http://www.monografias.com/trabajos14/administ-procesos/administ-procesos.shtml#PROCE

606. INVERSIONES NO LIGADAS A PROYECTOS  

Las Inversiones no Ligadas a Proyectos efectuadas durante el año 2012 
ascienden a la suma de OCHO MILLONES DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL 
QUINIENTOS SETENTA Y TRES CON 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 8,228,573), monto 
que ha sido destinado principalmente al mejoramiento de la infraestructura y 
a la adquisición de máquinas y equipos requeridos para el mantenimiento de 
la capacidad operativa de la empresa, siendo su distribución la siguiente:  

Nº Descripción Total en